
UCHWAŁA NR XVII/251/2016
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.)

Rada Gminy Stężyca na wniosek

Wójta Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy o kwotę 534 612,00 zł oraz zmniejsza się dochody 
bieżace budżetu Gminy o kwotę 313 500,00 zł i zmniejsza się dochody majątkowe budżetu Gminy o kwotę 23 
200,00 zł tj. do kwoty 59.796.303,81 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały.

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy o kwotę 600 949,00 zł oraz zmniejsza się wydatki bieżące 
budżetu Gminy o kwotę 43 200,00 zł zwiększa się wydatki majątkowe budżetu Gminy o kwotę 81 400,00 zł i 
zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu Gminy o kwotę 441 237,00 zł tj. do kwoty 63.456.269,93 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3  stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/251/2016

Rady Gminy Stężyca

z dnia 25 października 2016 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 432 369,81 - 23 700,00 2 408 669,81

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 100 000,00 - 23 200,00 76 800,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

100 000,00 - 23 200,00 76 800,00

01095 Pozostała działalność 402 405,26 - 500,00 401 905,26

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 000,00 - 500,00 2 500,00

600 Transport i łączność 78 755,00 13 300,00 92 055,00

60016 Drogi publiczne gminne 78 755,00 13 300,00 92 055,00

0690 Wpływy z różnych opłat 78 755,00 13 300,00 92 055,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 414 000,00 3 000,00 1 417 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 414 000,00 3 000,00 1 417 000,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 140 000,00 3 000,00 143 000,00

710 Działalność usługowa 2 000,00 35 000,00 37 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 35 000,00 35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 35 000,00 35 000,00

750 Administracja publiczna 106 010,00 4 300,00 110 310,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 4 300,00 24 300,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 2 000,00 22 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 300,00 2 300,00

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 1



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

12 831 725,00 94 450,00 12 926 175,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

2 291 151,00 0,00 2 291 151,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 050 000,00 - 13 000,00 2 037 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 80 000,00 13 000,00 93 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

4 523 412,00 80 450,00 4 603 862,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 550 000,00 - 300 000,00 3 250 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 235 000,00 8 000,00 243 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 4 000,00 19 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 1 450,00 2 450,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 150 000,00 60 000,00 210 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 450 000,00 305 000,00 755 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 2 000,00 7 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 646 100,00 9 000,00 655 100,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 250 000,00 9 000,00 259 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 351 062,00 5 000,00 5 356 062,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 50 000,00 5 000,00 55 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 849 129,00 42 608,00 1 891 737,00

80101 Szkoły podstawowe 182 460,00 42 608,00 225 068,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 42 608,00 142 608,00

852 Pomoc społeczna 17 170 418,00 20 056,00 17 190 474,00

85202 Domy pomocy społecznej 1 228 980,00 20 056,00 1 249 036,00

0830 Wpływy z usług 675 488,00 13 500,00 688 988,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 400,00 400,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 553 392,00 6 156,00 559 548,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 41 388,00 6 348,00 47 736,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 0,00 6 348,00 6 348,00

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 2



0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 348,00 6 348,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 612 800,00 2 550,00 1 615 350,00

90002 Gospodarka odpadami 1 591 000,00 2 550,00 1 593 550,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 1 900,00 6 900,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 650,00 650,00

Razem: 59 598 391,81 197 912,00 59 796 303,81

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/251/2016

Rady Gminy Stężyca

z dnia 25 października 2016 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 030 282,34 - 81 237,00 949 045,34

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 270 114,06 - 49 430,00 220 684,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 000,00 - 49 430,00 212 570,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 200 000,00 - 31 807,00 168 193,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 31 807,00 168 193,00

600 Transport i łączność 1 985 704,97 5 900,00 1 991 604,97

60016 Drogi publiczne gminne 1 885 704,97 5 900,00 1 891 604,97

4300 Zakup usług pozostałych 548 340,55 5 900,00 554 240,55

630 Turystyka 620 550,00 10 000,00 630 550,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 620 550,00 10 000,00 630 550,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 050,00 10 000,00 470 050,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 460 000,00 - 20 000,00 440 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 460 000,00 - 20 000,00 440 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 - 20 000,00 160 000,00

750 Administracja publiczna 10 192 230,98 125 527,00 10 317 757,98

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 454 829,61 125 527,00 9 580 356,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 128 640,37 30 000,00 2 158 640,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 830,98 25 927,00 181 757,98

4260 Zakup energii 41 000,00 18 200,00 59 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 279 000,00 20 000,00 299 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 273 000,00 31 400,00 304 400,00

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 369 000,00 24 800,00 393 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 322 500,00 24 800,00 347 300,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 1 800,00 1 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 765,90 3 000,00 73 765,90

4300 Zakup usług pozostałych 32 995,00 20 000,00 52 995,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 - 40 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 40 000,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 315 093,00 393 595,00 19 708 688,00

80101 Szkoły podstawowe 10 466 617,91 80 183,00 10 546 800,91

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 531 476,00 10 000,00 541 476,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 900 701,85 26 080,00 5 926 781,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 648 692,43 33 003,00 681 695,43

4300 Zakup usług pozostałych 234 300,00 11 100,00 245 400,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 772 495,00 33 400,00 805 895,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60 916,00 4 400,00 65 316,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 497 029,00 29 000,00 526 029,00

80104 Przedszkola 1 309 678,00 94 712,00 1 404 390,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 225 000,00 34 000,00 259 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 72 755,00 7 384,00 80 139,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 628 823,00 46 213,00 675 036,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 000,00 7 070,00 143 070,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 20 100,00 45,00 20 145,00

80110 Gimnazja 2 561 467,00 101 300,00 2 662 767,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 159 658,00 12 050,00 171 708,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 657 530,00 66 250,00 1 723 780,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 338 300,00 21 000,00 359 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 47 900,00 2 000,00 49 900,00

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 2



80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

1 163 337,17 84 000,00 1 247 337,17

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 820 000,00 84 000,00 904 000,00

803 Szkolnictwo wyższe 15 000,00 1 500,00 16 500,00

80309 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 15 000,00 1 500,00 16 500,00

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 14 000,00 1 500,00 15 500,00

851 Ochrona zdrowia 287 719,00 - 1 000,00 286 719,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 - 3 000,00 10 000,00

4260 Zakup energii 2 000,00 - 2 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 - 5 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 238 101,57 9 000,00 247 101,57

4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 9 000,00 132 000,00

852 Pomoc społeczna 18 308 050,00 20 056,00 18 328 106,00

85202 Domy pomocy społecznej 1 521 430,00 20 056,00 1 541 486,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 701 480,00 4 656,00 706 136,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 060,00 15 400,00 76 460,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 516 728,00 - 10 754,00 505 974,00

85401 Świetlice szkolne 400 000,00 - 11 897,00 388 103,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 500,00 3 303,00 38 803,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 260 490,00 - 12 400,00 248 090,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 510,00 - 100,00 18 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 000,00 - 2 800,00 54 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 500,00 100,00 7 600,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 90 708,00 2 693,00 93 401,00

3240 Stypendia dla uczniów 86 582,00 2 693,00 89 275,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 020,00 - 1 550,00 1 470,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 020,00 - 1 550,00 1 470,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 627 192,00 - 274 450,00 3 352 742,00

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 3



90002 Gospodarka odpadami 1 736 392,00 2 550,00 1 738 942,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 598 974,83 2 550,00 1 601 524,83

90095 Pozostała działalność 865 055,00 - 277 000,00 588 055,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 23 000,00 62 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych

300 000,00 - 300 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 630 527,70 - 6 540,00 2 623 987,70

92195 Pozostała działalność 2 059 462,02 - 6 540,00 2 052 922,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 584,24 - 1 300,00 5 284,24

4120 Składki na Fundusz Pracy 846,32 - 150,00 696,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 802,16 - 8 400,00 50 402,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500,00 - 6 500,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 918 729,30 9 810,00 1 928 539,30

926 Kultura fizyczna 3 107 844,00 10 515,00 3 118 359,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 453 072,00 10 515,00 463 587,00

3250 Stypendia różne 63 072,00 10 515,00 73 587,00

Razem: 63 258 357,93 197 912,00 63 456 269,93

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/251/2016

Rady Gminy Stężyca

z dnia 25 października 2016 r.

Załącznik inwestycyjny na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 462 000,00 - 81 237,00 380 763,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 262 000,00 - 49 430,00 212 570,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 000,00 - 49 430,00 212 570,00

Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej, rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Stężycy i budowa kanalizacji Szymbark, Potuły, Stężyca, Borucino i 
Kamienica Szlachecka

262 000,00 - 49 430,00 212 570,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 200 000,00 - 31 807,00 168 193,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 31 807,00 168 193,00

Modernizacja drogi transportu rolnego w miejscowości Sikorzyno 200 000,00 - 31 807,00 168 193,00

630 Turystyka 460 050,00 10 000,00 470 050,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 460 050,00 10 000,00 470 050,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 050,00 10 000,00 470 050,00

Budowa węzła integracyjnego Gołubie na terenie Gminy Stężyca wraz z trasami 
dojazdowymi 350 000,00 10 000,00 360 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 180 000,00 - 20 000,00 160 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 000,00 - 20 000,00 160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 - 20 000,00 160 000,00

Wykup gruntu w miejscowości Gołubie 100 000,00 - 20 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 6 073 000,00 31 400,00 6 104 400,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 073 000,00 31 400,00 6 104 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 273 000,00 31 400,00 304 400,00

Zakup kserokopiarek 0,00 31 400,00 31 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 111 505,00 0,00 111 505,00

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 69 005,00 0,00 69 005,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 - 40 000,00 0,00

Zakup urządzenia hydraulicznego 40 000,00 - 40 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 40 000,00 40 000,00

Dotacja celowa na zakup narzędzi hydraulicznych dla OSP Stężyca 0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 304 200,00 - 300 000,00 4 200,00

90095 Pozostała działalność 304 200,00 - 300 000,00 4 200,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych

300 000,00 - 300 000,00 0,00

Zakup udziałów w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów Sierżno Sp. z o. o. 300 000,00 - 300 000,00 0,00

Razem 11 185 666,39 - 359 837,00 10 825 829,39

Id: 4C5AEB88-C257-4D85-AC15-C50214F614FB. Podpisany Strona 2




